
1 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 437  del 24.05.2021 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto: Gara 4603 – servizio di supporto e affiancamento SAP/SIAC. 

 Affidamento alla Società KPMG Advisory 

     CIG 8700488DD1 
  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

        F.to Il Direttore U.O.C. 

       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                           Dott. Salvatore Buonavolontà 

      

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. 5020202200 e che 

tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget. 

 

         F.to Il Direttore U.O.C.  

    Risorse Economico Finanziarie 

                    Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

 favorevole favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo    F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Stefano Visani      Dott.ssa Emilia Anna Vozzella  



2 

 

Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO  

 che questa A.O.U., in ottemperanza a specifica normativa regionale, a decorrere dal 01.11.2019, previo 

periodo di affiancamento/formazione, migrazione dati, etc., ha in uso nuovo applicativo per la gestione 

della contabilità, contratti ed ordini etc. SAP/SIAC, nonché portale “Fiori”, così come le AA.SS.LL. ed 

AA.OO. della Campania;  

 che con Disposizione n. 51 del 09.03.2020 del Direttore Generale è stato individuato quale Responsabile 

Unico del Procedimento il Dott. Salvatore Buonavolontà, Direttore dell’UOC Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi;  

 che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 958 del 30.11.2020, questa AOU ha provveduto ad 

affidare la fornitura del servizio sperimentale di supporto formativo e di affiancamento SAP/SIAC alla 

Società KPMG Advisory S.p.A, società già aggiudicataria in RTI per il Progetto Articolo 79 (SAP/SIAC) 

da parte della Soresa S.p.A., per  un importo di € 45.000,00 oltre IVA, per la durata di mesi 3 dal 

01.12.2020 al 31.03.2021; 

 

PRESO ATTO che con nota prot. n. 29 del 02.03.2021, il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse 

Economico Finanziarie Dott. Rosario Magro, al fine di procedere al completamento delle attività di 

competenza delle varie UU.OO.CC. amministrative dell’AOU Federico II, ha richiesto una proroga delle 

attività di supporto e affiancamento SAP/SIAC affidate alla Soc. KPMG Advisory giusta citata 

Deliberazione n. 958 del 30.11.2020; 

 

LETTE  

 la nota del 06.04.2021 con la quale il DEC Dott. Antonio Vitiello, afferente alla UOC Gestione Risorse 

Economico Finanziarie, ha comunicato che “tutta l'attività svolta dalla Società KPMG e le numerose 

attività ancora in corso [...] fanno propendere per una soluzione favorevole di proroga dell'attività a favore 

della Società KPMG in quanto come precisato già incardinate nelle molteplici attività delle Strutture fin 

qui affiancate”; 

 la Deliberazione n. 381 del 06.05.2021, con la quale questa AOU ha indetto gara a procedura negoziata 

con la società KPMG Advisory per l’affidamento del servizio di supporto formativo e affiancamento 

SAP/SIAC, per un importo presunto di € 49.000,00 oltre IVA, sulla base del cronoprogramma elaborato 

da ciascun Direttore delle UU.OO.CC. coinvolte; 

 l’offerta economica presentata dalla Soc. KPMG Advisory, in riscontro alla Trattativa Diretta n. 1663318 

espletata mediante la piattaforma acquistinretepa.it, per un importo di € 48.500,00 oltre IVA per la 

disponibilità continuativa di risorse senior per la durata di n. 3 mesi sulla base del cronoprogramma 

elaborato da ciascun Direttore delle UU.OO.CC. coinvolte; 

 

RILEVATA la necessità per questa AOU di acquisire le prestazioni di cui alla citata offerta della Soc. 

KPMG Advisory; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

AFFIDARE la fornitura del servizio sperimentale di supporto formativo e di affiancamento SAP/SIAC alla 

Società KPMG Advisory S.p.A. per  un importo di € 48.500,00 oltre IVA, per la durata di mesi 3 a far data 

dal 01.05.2021, sulla base del cronoprogramma elaborato da ciascun Direttore delle UU.OO.CC. coinvolte. 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento 

di cui al presente provvedimento, per mutate e nuove esigenze di questa A.O.U.. 



3 

 

 

NOMINARE il Dott. Antonio Vitiello, afferente alla U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, quale 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 

 

La spesa complessiva per la fornitura del servizio in argomento di € 48.500,00 oltre IVA., sarà imputata al 

conto del bilancio economico n. 5020202200, sui relativi stanziamenti di budget anno 2021. 

 

F.to Il Responsabile PO     F.to Il Direttore U.O.C. 

Simona Mammoli    Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

      Avv. Anna Iervolino 



4 

 

 

 

 

Data consegna: 14 maggio 2021 

 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.05.2021 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

98 



Errata corrige: 

 

Per mero errore materiale alla delibera n. 437/2021 era stato erroneamente associato un 

‘oggetto’  non appropriato che si è provveduto a sostituire con quello corretto in data 

25/05/2021. 


